CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
HOSPITAL GENERAL DE MEXICO "DR. EDUARDO LICEAGA"

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2015

3,139,325,328

O O O O o o

431,289,106
0

0
2,594,823,761
113,212,461

3,128,718,785

2,042,405,402
635,182,238
451,131,145

O O 0O 0O O 0O OO0 o0 oo oo

10,606,543

2014

3,093,481,654

O O O o o o

489,731,907
0

0
2,534,362,812
69,386,935

2,962,447,067

1,996,072,572
564,817,461
401,557,034

O O OO0 O 0O 0O o0 o oo OoOOo

131,034,587

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2015

727,150,795

0
0
727,150,795

720,667,749

432,610,370
288,057,379
0

6,483,046

19,969,576

0
0
0
19,969,576

27,266,830

0
0
0
27,266,830

-7,297,254

9,792,335

16,408,581

26,200,916

2014

274,263,405

0
0
274,263,405

289,728,234

273,098,884
16,629,350
0

-15,464,829

164,564,799

0
0
0
164,564,799

286,171,011

0
0
0
286,171,011

-121,606,212

-6,036,454

22,445,035

16,408,581

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. GUSTAVO BELLON DAVILA
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboré: C.P. JAIME RANGEL DE LOS ANGELES
SUBDIRECTOR DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
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